下教学第１１９号

平成２６年５月１日

下野市立各小中学校長 様

下野市教育委員会教育長

下野市教職員の服務徹底について「当たり前の取組（その１）：不祥事防止」

日頃より本市の教育に御理解と御協力を頂き、深く感謝申し上げます。

また、教職員の不祥事防止に関して、平素より特段の御配慮をいただいている

ところですが、昨年度も、県内において教職員の不祥事が相次いで発生しており

ます。

つきましては、下野ファミリエ運動のスローガン「当たり前のことを当たり前

にやろう！」の下、不祥事防止について、教職員一人一人の危機管理意識のさら

なる向上を図るよう、特に以下の４点について御指導願います。

１ 体罰（不適切な言動等を含む）の防止

２ わいせつ行為等の禁止

３ 飲酒運転等交通規則違反（だめ、絶対！）

４ 個人情報の不適切な取扱い（厳重注意！）

※教職員のふり返り用に、「日常の言動チェックリスト」「体罰等防止のため

のチェックシート」をあわせて送付いたします。御活用ください。